
نبود رقابت و شفافیت 
فساد می سازد

عباس آخوندی و اکبرترکان از خاستگاه فساد می گویند
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چند سالی است که اقتصاد ایران با پرونده های فساد 
مالی گــره خورده اســت، هرچند وقت یکبار شــاهد 
ایــن هســتیم که یک پرونده فســاد فاش می شــود و 
فــان فرد دولتی یا مقام مســئول در آن نقش دارد. 
ایــن موضوع داد رئیس جمهوری و معــاون اول رئیس جمهوری را هم 
درآورده اســت. ســخنرانی ای نیســت که دولتمردان نســبت به ویروس 
فساد در آن هشدار نداده باشند و از تمام بخش ها بخواهند که روزنه های 
فســاد گرفته شود. اما چگونه فســاد در اقتصاد ایران تقویت شده است؟ 
فساد اقتصادی از کجا آغاز می شود و چگونه می توان این ویروس را مهار 
کرد از عباس آخوندی؛ وزیر ســابق راه و شهرســازی و اکبر ترکان، مشاور 
پیشــین رئیس جمهوری پرســیدیم. اکبر ترکان، مشــکل اصلی را ایجاد 
نهادهایی دانســت که با وجود قدرت و ســهم زیاد در اقتصاد هیچ زمان 
پاسخگو نیستند. آخوندی هم اشاعه فساد اقتصادی را در نبود سیستم 

رقابتی منصفانه دانست.
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 باحضور رئیس دفتر 
وزیر نیرو خبر دادرئیس جمهوری انجام شد

 بازگشت یک کارخانه قدیمی دیگر
 به مدار تولید

افزایش ۱۲ برابری ظرفیت 
تولید برق در 4۲ سال

آماری که وزیر اقتصاد از رشــد اقتصادی کشور ارائه 
داد، نشــان می دهــد بخش کشــاورزی بعد از رشــد 
منفی در سال 97، اینک به رشد مثبت رسیده است. 
صاحبنظران بازگشــت رشــد بــه بخش کشــاورزی 
را ناشــی از حمایت های چند ســال اخیــر از بخش، 

افزایش بهــره وری و شــرایط آب و هوایی مطلوبتر، 
ارزیابــی می کننــد. تأثیر مثبــت در رشــد اقتصادی، 
افزایــش تولیــد ناخالــص داخلــی و اشــتغالزایی از 
اثرات رشد بخش کشــاورزی در اقتصاد کشور است 
کــه در زمــان تحریم اهمیت بیشــتری پیدا می کند. 
آمار جدید رشد 3 درصدی بخش کشاورزی از بهار 
تا تابســتان را نشــان می دهد. رشد بخش کشاورزی 

در فصــل بهــار 6.5 درصد بود و در فصل تابســتان 
بــه 9.5 درصــد افزایش یافــت. رشــد ارزش افزوده 
بخش کشــاورزی از منفی 1.5 درصد در سال 97 به 
مثبت 9.5 درصد در ســه ماهه دوم امســال رســید. 
رشد اقتصادی بخش کشاورزی با تولید 125 میلیون 
تن محصول محقق شده است. بخش کشاورزی از 
نیمــه دوم دهــه 80 دچار آســیب و مخاطره زیادی 

شد، به طوری که واردات جای تولید را گرفت و رشد 
بخش منفی شد. مهم ترین آسیبی که به کشاورزی 
در آن سال ها رسید از دست رفتن خودکفایی گندم 
و وابســتگی دوبــاره بــه واردات بود. کاهــش تولید و 
افزایــش واردات رشــد بخش کشــاورزی را در ســال 
1387 بــه منفــی 23 درصد رســاند. امــا نگاهی به 
آمار رشــد کشاورزی از ســال 92 نشان می دهد رشد 

این بخش در چند سال اخیر مثبت بوده است. یکی 
از سیاســت های اصلی دولت از زمان شــروع به کار 
تغییر شــرایط بخش کشاورزی بود. با این سیاست 
تــراز تجــاری بخش کشــاورزی به تدریــج در حال 

مثبت شدن است.

»ایران« دلایل رشد بخش کشاورزی را در گفت وگو با کارشناسان بررسی می کند

بخش کشاورزی تحریم شکن شد

خوشه های رشد

ابتدای امســال بود که اعلام خبر رشد 
منفی بخش کشاورزی همه را شوک زده 
کــرد چرا کــه کســی انتظار نداشــت با 
رشــدارزش  حداکثــری  فشــار  وجــود 
افزوده بخش کشاورزی  منفی شود بعد 
از آن بود که نظرخواهی از کارشناسان 
در مــورد چرایــی و علــل منفی شــدن 
رشــد بخش کشــاورزی بالا گرفت اما 
هر چه از ابتدای ســال گذشــت آمارها 
نشــانگر رشــد مثبت بخش کشاورزی 
شــد به گونه ای که در فصل پایانی سال 
انتظــار مــی رود ایــن بخش پیشــران 
رشــد اقتصــادی بــدون نفــت کشــور 
باشــد. حالا خبرنگار بخش کشاورزی 
روزنامه ایران علل فرود و فراز یا منفی 
و مثبــت شــدن  این بخــش راهبردی 
در اقتصــاد کشــور را در گفت وگــو بــا 
مقامات و کارشناسان جویا شده است.

... داستان تیتر
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3 نما از رشد 
صنعت مردمی 

داده نمای ایران از جهش سوم 
صنعت پتروشیمی گزارش می کند

این روزها پشت اقتصاد ایران به پتروشیمی ها گرم 
است. صنعتی که در سال ۱۳۴۲ با بهره برداری از 

واحد تولید کود شیمیایی مجتمع پتروشیمی شیراز در 
کشور شکل گرفت و اکنون ۲۰ درصد نیازهای ارزی کشور را 

تأمین می کند. این صنعت در حال تجربه جهش دوم و 
سوم خود است و با افزایش تولید بزودی درآمدهای ارزی 

کشور را نیز افزایش خواهد داد.
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تولید سالانه 

 سرمایه در گردش بنگاه ها 
در کانون سیاست های پولی

رئیس کل بانک مرکزی: امهال تسهیلات معوق بانکی 
براساس دستورالعمل جدید صورت می گیرد
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خبرنگار


